

سخن روز

ترکیه هدف توسعه طلبی اسرائیل



محسن پاک آیین

سفير سابق ایران در جمهوری آذربایجان

واقعیتی که نمی توان نادیده گرفت، رویکرد توسعه طلبانه رژیم صهیونیستی است؛ رویکردی که با هدف تحقق «اسرائیل بزرگ» دنبال می شود و به نظر می رسد ادامه خواهد داشت. اگر جلوی این رژیم گرفته نشود، بدون محدودیت پیش خواهد رفت و نه تنها کشورهای همسایه نزدیک، بلکه به تدریج کشورهای دورتر نیز در معرض تهدید قرار خواهند گرفت. در این زمینه، وقتی درباره ترکیه صحبت می کنیم، موضوع محدود به فعالیت عناصر حماس نیست. این مسئله بیش از هر چیز با حضور اسرائیل در منطقه و اهداف توسعه طلبانه آن مرتبط است. یکی از اهداف اسرائیل، کنترل و تحت نظر گرفتن سوریه است، و ترکیه نیز برای حفاظت از خود و جلوگیری از آسیب های ناشی از گروه های کرد، می خواهد حضور خود را در سوریه حفظ کند. افزون بر این، ترکیه حامی اصلی گروه های معارض سوری از جمله جولانی بوده و مقابل فشار اسد مواضع متضاد داشته است. امروز شاهد تقابل آشکار ترکیه و رژیم صهیونیستی هستیم؛ اسرائیل به دنبال تجزیه سوریه است و در این مسیر از حمایت آمریکا برخوردار است. در حالی که ترکیه نیز به دنبال حضور در مناطق استراتژیک و حمایت از گروه های همسو با خود است. این تقابل می تواند زمینه ساز درگیری مستقیم میان دو طرف شود. علاوه بر این، افکار عمومی مردم ترکیه نیز عموماً مخالف اسرائیل است، و این امر تحمل حضور اسرائیل در کنار ترکیه را برای این رژیم دشوار می کند. بنابراین، موضوع اصلی درگیری ترکیه و اسرائیل به رهبران حماس یا رفت و آمد آنان محدود نمی شود. نگارنده بر این باور است که ترکیه می تواند هدف واقعی اسرائیل باشد، نه صرفاً به دلیل فعالیت حماس، بلکه به خاطر جایگاه استراتژیک این کشور در مسیر تحقق اهداف توسعه طلبانه و دست یابی به «اسرائیل بزرگ». به طور خلاصه، ترکیه با موقعیت جغرافیایی و نقش منطقه ای، در مسیر طرح های توسعه طلبانه اسرائیل قرار دارد و این واقعیت، تحولات آینده منطقه را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

خبر

سخنگوی دولت:

مردم به رغم این که عصبانی هستند

با دولت همراهی می کنند

آرمان ملی: با گذشت ایرانیان خارج از کشور علی الخصوص پس از انسجام ملی شکل گرفته بعد از جنگ ۱۲ روزه، مورد توجه دولتمردان قرار گرفته است. خاصه آنکه مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری، حضور در جمع معاونان و مدیران وزارت امور خارجه، از ترسیم یک چارچوبی برای بازگشت ایرانیان خارج از کشور روایت کرده و گفته بود: «چارچوب هایی درست کردیم و آنان می ترسند به کشور بازگردند باید با قوه قضائیه و وزارت اطلاعات صحبت کنیم تا آنهایی که دلشان برای ایران و کشور ایران لک می زند، بازگردند. پس از این اظهارات، برخی از ایرانیان خارج از کشور به خصوص خوانندگان چون مارتیک قره خانیان با نام هنری مارتیک در گفت وگویی با یکی از فعالان حوزه موسیقی درباره بازگشتش به ایران گفت که حاضر است تمام شرایط را برای بازگشت بپذیرد. اظهار نظری که با واکنش مثبت الیاس حسرتی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت چهاردهم همراه شد. همچنین دولت چهاردهم درباره بازگشت مارتیک به ایران و امکان برگزاری کنسرت، اظهار داشت: موضوع بازگشت ایرانیان خارج از کشور یکی از موضوعاتی است که ما ابتدای استقرار دولت در دستور کار قرار گرفته است. ما معتقدیم ایرانیان در هر کجای دنیا که باشند، ایرانی هستند و تا زمانی که اقدام عجیب و غریبی انجام نداده باشند، هیچ مشکلی برای بازگشت به وطن نخواهند داشت. مگر اینکه اقداماتی مانند حمله با اقدامات تروریستی علیه وطن انجام داده باشند که در این صورت، طبیعتاً هر کشوری مسائل خاص خود را خواهد داشت. فاطمه مهاجرانی گفت: این موضوع در دستور کار دولت قرار گرفته و در ذیل معاونت اول جلساتی در این خصوص برگزار شده است تا ورودشان به ایران تسهیل شود. از دوران دولت سیزدهم سامانه ای طراحی شده بود که افراد بتوانند وضعیت خود را بررسی کنند و متوجه شوند آیا برای ورود به کشور مشکلی دارند یا خیر. سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: البته مشکلات فقط امنیتی نیست و ممکن است شکایاتی مانند مسائل مربوط به اirt با مسائل حقوقی وجود داشته باشد، بنابراین نباید همه مسائل را صرفاً به حوزه امنیت محدود کنیم. در عین حال، دولت تلاش دارد تا با هماهنگی سایر قوا، ورود ایرانیان خارج از کشور را تسهیل نماید.» وی درباره تجربه بازگشت خوانندگانی در دولت احمدی نژاد به ایران و عدم مجوز برگزاری کنسرت به آن ها گفت: «موضوع کنسرت یک موضوع مجزاست. موضوع بازگشت به وطن یا سفر به دیدار خانواده یک مسئله جداگانه است و کنسرت به طور مستقل بررسی می شود.» همچنین فاطمه مهاجرانی درباره این که رئیس جمهور برخی از مشکلات را صادقانه با مردم در میان می گذارد اما برخی به وی خرده می گیرند که این گونه صحبت کردن باعث سوء استفاده دشمنان می شود و برخی معتقدند که همین صادقانه صحبت کردن مردم را با دولت همراه کرده است. گفت: طبیعتاً رئیس جمهور به عنوان بالاترین مقام اجرایی کشور حواستان به این موضوعات است. ایشان می دانند نکاتی که می تواند دست آویز باشد را مطرح نکنند. سخنگوی دولت تاکید کرد: طبیعی است آقای رئیس جمهور کاملاً از این درجه از دقت برخوردار هستند که چه می گویند. وی خاطرنشان کرد: اتفاقاً وجه تمیزه ایشان گفتار صادقانه با مردم است و این گفتار صادقانه بوده که به رغم همه تلاطم ها و با وجود مشکلاتی که ما داریم حتماً همه همراهی مردم را به دنبال داشته باشد. مهاجرانی یادآور شد: فراموش نکنیم در برخی از مناطق ما دویار در روز و هر بار ۲ ساعت در تابستان در رمای چهل و چند درجه برقی رفت و اگر این گفتار صادقانه نبود که قاعدتاً مردم عصبانی می شدند. وی تصریح کرد: به رغم اینکه مردم عصبانی هستند ولی به نوعی کف نفس می کنند و با دولت همراهی می کنند.

گزارش «آرمان ملی» از آخرین اخبار پرونده هسته ای

قطر میزبان مذاکرات هسته ای ایران و آمریکا

تفاهم ایران و آژانس؛ بازرسی در برابر عدم اعمال مکانیسم ماشه



آرمان ملی – احسان اسقایی: این روزها و پس از تفاهم عباس عراقچی و رافائل گروسی، بار دیگر اخبار مربوط به مذاکرات هسته ای به صدر رسانه ها با بازگشته است. روندی که ابتدا با ورود بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران برای نظارت بر تعویض لوله های سوخت نیروگاه بوشهر آغاز شد. اگرچه تحلیل هایی وجود داشت مبنی بر اینکه این بازرسان احتمالاً از برخی مراکز هسته ای ایران هم بازدید کنند، اما چنین اتفاقی رخ نداد. در نهایت، خبر امضای تفاهم نامه ای میان گروسی و عراقچی منتشر شد که زمینه ساز گفت وگوهای جدید میان ایران و آژانس شد. چند روز پیش نیز رسانه ها از مذاکره معاون وزیر خارجه ایران با معاون وزیر خارجه تروئیکای اروپایی خبر دادند. در همین حال، طی ۲۴ ساعت گذشته خبرهای دیگری منتشر شد که نشان می دهد تهران دیپلماسی چند جانبه ای را در پیش گرفته است: نخست مذاکره با اروپایی ها، دوم گفت وگو با آژانس و سوم باز شدن مسیر جدیدی از طریق یکی دیگر از کشورهای عربی برای میانجیگری میان ایران و آمریکا.

ایران و آژانس؛ یک گام به جلو

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس، اخیراً از توافقی تازه با ایران خبر داد که می تواند به احیای همکاری های فنی و نظارتی منجر شود. او گفت: «در ایران، تأسیسات هسته ای مورد حمله قرار گرفت. ما

خود را به شورای حکام ارائه دهم. تصمیم نهایی درباره ارجاع پرونده به شورای امنیت، بر عهده وزرای خارجه اتحادیه اروپاست و در آنجا است که سرنوشته سازوکار ماشه تعیین می شود.

میانجی جدید

در حالی که مذاکرات ایران با آژانس و اروپا ادامه دارد، همچنان مهم ترین چالش، اختلاف تهران و واشینگتن بر سر سطح غنی سازی اورانیوم است. بدون حل این مسئله، امید به توافقی پایدار دشوار خواهد بود. در همین راستا، واشینگتن تأیمر گزارش داد که ایران قطر را به عنوان میانجی جدید در گفت وگوهای غیرمستقیم با آمریکا انتخاب کرده است.

این روزنامه آمریکایی این اقدام را نشانه ای از تلاش تهران برای بازسازی کانال های ارتباطی با واشینگتن دانست. اما هشدار داد که بدون وجود یک تیم دیپلماتیک منسجم در کاخ

«آرمان ملی» اختلاف های آنکارا – تل آویورا بررسی می کند

روند انزوای اسرائیل در منطقه

آرمان ملی – گروه سیاسی: تنش ها و اظهارات جنگ طلبانه مقامات ترکیه ای و اسرائیلی همچنان رو به افزایش است و در این مورد باید بگوییم که تحولات اخیر در روابط ترکیه و اسرائیل از رانی توان جدل از بستر کلی جنگ خاورمیانه و مقاومت فلسطین در برابر تل آویو دانست. در ده های گذشته ایران همواره رژیم صهیونیستی را عامل بی ثباتی منطقه و مظهر اشغال و تجاوز معرفی کرده است. از این منظر، اقدامات ترکیه در محدود کردن روابط تجاری، مسدود کردن بنادر و بستن آسمان خود بر روی پروازهای اسرائیلی، در چارچوب فشار سیاسی و اقتصادی بر تل آویو قابل ارزیابی است و تحلیلگران آن را نشانه ای از افزایش انزوای رژیم صهیونیستی می بینند. هرچند مواضع اخیر آنکارا علیه اسرائیل هم راستا با حمایت از مردم غزه است، اما تجربه نشان داده ترکیه در بسیاری مواقع سیاستی صلح جویانه میان روابط غرب و حمایت از فلسطین در نوسان بوده است. در شرایطی که جنگ غزه به عنوان کانون بحران منطقه ادامه دارد و محور مقاومت به تقویت جایگاه خود می اندیشد، کشورهای منطقه اقدامات ترکیه را فرصتی برای تضعیف بیشتر اسرائیل و گسترش در محورهای غربی می دانند. اما در عین حال، ایران بر این باور است که تنها راه پایان دادن به بحران، مقاومت فراگیر و قطع کامل همکاری های منطقه ای با رژیم اسرائیل است، نه صرفاً اقدامات محدود یا نمادین. از این زاویه، تحولات اخیر مانند اینکه ترکیه و برخی دیگر از کشورهای منطقه به نیت های شوم اسرائیل پی برده اند، هر چند گامی مثبت تلقی می شود اما برای محور مقاومت تنها آغاز بر مسیر واقعی مقابله با صهیونیسم در خاورمیانه است. در ادامه این گزارش به جدال این دو کشور خواهیم پرداخت.

روند رویه جنگ اسرائیل – ترکیه

تهدیدها از سوی دو طرف از ماه های قبل ادامه دارد و روزنامه معاریو در گزارشی که هفته گذشته منتشر شد، اعلام کرد که نتایجی علاوه بر قطر، ترکیه را هم تهدید کرد و اعلام نمود هر کسی که از حماس میزبانی کند خود را در معرض تهاجم اسرائیل قرار می دهد. این در حالی است که ترکیه نیز یکی از بزرگ ترین میزبانان رهبران حماس محسوب می شود. حلقه حملات اسرائیل در حال گسترش است و حالانته تنها کشورهای مانند امارات، قطر و عربستان که به دنبال عادی سازی روابط بودند حالا خود از بیم حملات تل آویو به دنبال راه چاره می گردند.

سردرگمی ناتو

تهدات ناتو مانع از آن می شود که ترکیه بدون هزینه سیاسی، به سمت درگیری مستقیم با اسرائیل پیش رود. فشار آمریکا و اتحادیه اروپا می تواند ترکیه را وادار به عقب نشینی نسبی کند. هرگونه درگیری مستقیم ترکیه و اسرائیل می تواند ناتو را وارد بحرانی پیچیده کند، زیرا اسرائیل عضو ناتو نیست اما روابط راهبردی نزدیک با آمریکا دارد. با افزایش تنش ها، انکار ادعای خود را تقویت کرده است. اردوغان همچنین در پی حملات اسرائیل به تأسیسات هسته ای ایران از افزایش تولید موشک در کشور خبر داد. او ماه گذشته به طور رسمی سیستم دفاع هوایی یکپارچه گنبد فولادی ترکیه را افتتاح کرد و پروژه هایی مانند جنگنده نسل پنجم، به سرعت در حال پیگیری هستند. اوگوزار اولنوهیسا رچیکلی، مدیر صندوق مارشال آلمان در آنکارا، حمله هوایی اسرائیل به خاک یک عضو ناتو را «بسیار بعید» دانست و گفت: «اما حملات به شکل

سفید، پیشرفت ملموسی حاصل نخواهد شد. تحلیلگران اروپایی نیز معتقدند که قطر توانایی ایجاد توازن در فشارها بر ایران و آمریکا را دارد و می تواند بستر تعاملات منطقه ای را فراهم کند. با این حال، موفقیت دوحه به توانایی اش در مدیریت تضادهای منطقه ای و همچنین اراده سیاسی دو طرف بستگی دارد. به نظر می رسد انتقال میز مذاکرات از عمان به قطر، این فرایند را از حالت آرام و محرمانه سابق به مرحله ای فعال تر و آشکارتر وارد خواهد کرد.

جمع بندی

تحولات اخیر نشان می دهد که دیپلماسی هسته ای ایران وارد مرحله ای چندلایه شده است: ۱. با آژانس: تلاش برای احیای همکاری های فنی و بازسازی اعتماد، هر چند شکننده. ۲. با اروپا: تلاشی برای جلوگیری از فعال شدن مکانیسم ماشه و حفظ فضای دیپلماتیک. ۳. با آمریکا: ورود قطر به عنوان میانجی تازه که می تواند مسیر مذاکرات را از مدل سنتی عمان متفاوت سازد. با این حال، نقطه کانونی همچنان اختلافات ایران و آمریکا بر سر غنی سازی است. اگر این مسئله حل نشود، حتی تفاهم با آژانس یا اروپا نمی تواند مانع از بازگشت تهدید مکانیسم ماشه شود. به همین دلیل، آینده مذاکرات به میزبانی انعطاف سیاسی در تهران و واشینگتن بستگی دارد. قطر می تواند فضا را باز کند، اما تصمیم نهایی همچنان در دست بازیگران اصلی خواهد بود.

قطع روابط اقتصادی

رژیم صهیونیستی و ترکیه زمانی شرکای منطقه ای قوی به شمار می آمدند اما روابط بین این دو از اواخر دهه ۲۰۰۰ با مشکلاتی روبه رو شد و به دلیل جنگ غزه که در اکتبر ۲۰۲۳ آغاز شد و تاکنون ادامه دارد، به پایین ترین سطح خود رسیده است. تنش ها میان آنها همچنین افزایش یافته است، زیرا دو طرف از زمان سقوط

بشار اسد در سوریه برای نفوذ در کشور همسایه خود رقابت کرده اند. از اواسط سال گذشته میلادی، ترکیه تقریباً تمامی صادرات و واردات خود با اسرائیل را متوقف کرده است. بنادر ترکیه به کشتی های مرتبط با اسرائیل اجازه پهلوگیری نمی دهند. شرکت های کشتیرانی موظف هستند تعهد نامه ارائه دهند مبنی بر اینکه مقصد یا مبدأ کشتی اسرائیل نیست و محموله نظامی یا خطرناک حمل نمی کنند. همچنین در این رابطه باید به محدودیت های هوایی هم اشاره کنیم. ترکیه پرواز هواپیماهای دولتی اسرائیل و هواپیماهای حامل تجهیزات نظامی را در آسمان خود ممنوع کرده است. در آن سو و در تل آویو دولت اسرائیل که روی روابط تجاری و اقتصادی خود با آنکارا در ادوار گذشته حساب ویژه ای باز کرده بود این اقدامات را به شدت محکوم کرده و آنکارا را به حمایت از گروه های نظیر حماس متهم ساخته است. در عین حال، مقامات اسرائیلی تهدید کرده اند که ترکیه باید انتظار پیامدهای مستقیم و غیرمستقیم اقداماتش را داشته باشد.

جدال در خاک سوریه

از زمانی که شورشیان سوری در سال گذشته اسد را سرنگون کردند، تنش های فراینده ای بین ترکیه و اسرائیل این کشور وجود داشته است. آنکارا از دولت موقت جدید حمایت کرده و به دنبال گسترش نفوذ خود، از جمله در حوزه نظامی بوده است. اسرائیل به دولت تحریرالاشام که البته مورد حمایت ترکیه هم هست با سوء ظن نگاه می کند و در حمله ای غافلگیرکننده بسیاری از تأسیسات نظامی این کشور را که زیربنایی ۷۰ ساله داشت نابود کرد تا در جنگ احتمالی علیه اسرائیل نتواند از آنها استفاده کند. این در حالی است که ترکیه با حمایت های نظامی و... از دولت جولانی تلاش دارد تا این دولت همچنان در سوریه با حفظ تمامیت ارضی باقی بماند.

سه شنبه

۰۶ : ۰۴ : ۱۴

۲۳ ربیع الاول ۱۴۴۷ / ۱۶ سپتامبر ۲۰۲۵

سال هشتم

شماره ۲۲۸۱

ایران نه تهدید پذیر است و نه تسلیم شدنی



معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی، اظهار کرد: کنفرانس عمومی آژانس، یکی از مهم ترین اجلاس های سازمان ملل متحد است که سالانه در وین برگزار می شود. نکته ای که برای ما بسیار حائز اهمیت بود، توانایی ترسیم واضح شرایطی است که به طور غیرقانونی، ظالمانه و با گستاخی توسط سه کشور اروپایی، اسرائیل و آمریکا علیه کشور ما رقم خورده است. ما تلاش کردیم این واقعیت را به روشنی بیان کنیم و مواضع کشورمان را به گوش جهانیان برسانیم. محمد اسلامی، گفت: در همین راستا اعلام کردیم که ملت ایران نه تهدید پذیر است و نه تسلیم شدنی؛ دانش صنعت هسته ای کشورمان بومی و مستقل است و با بمباران و ترور از بین نخواهد رفت. این هشدار را به جهان دادیم که بی عملی آژانس و عدم محکومیت این حملات، هم در شورای حکام و هم در شورای امنیت حقوق بین الملل، منشور ملل متحد و قوانین و اساسنامه آژانس است.

توافق ایران با آژانس هوشمندانه است



یک نماینده ادوار مجلس با اشاره به توافق جدید ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی، اظهار کرد: نگاه بنده باید در هر صورت هر اقدام ما اقتضایی باشد؛ من توافق ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی و همچنین بیانیه شورای عالی امنیت ملی را خواندم و از نگاه بنده این توافق بسیار عاقلانه، هوشمندانه و زیرکانه است. اگر آژانس بین المللی انرژی اتمی منطقی رفتار کند، به نتایج خوبی خواهیم رسید. درست است که تروئیکای اروپایی ایراداتی را به این توافق گرفته است، اما مهم خود آژانس است. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی گفت: از نگاه بنده توافق ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی همه جانبه بوده و اگر آنها دست از یا خطا کنند، مجوز خروج برای ایران دیده شده است. از نگاه بنده آقای عراقچی و آقای لاریجانی با همدلی توانسته اند کشور را از خطرات و مضرات دور کنند.

مذاکره منطقی و بادست پر اشکالی ندارد



یک عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی اظهار داشت: ما با مذاکره هیچ مشکلی نداریم. مذاکره می خواهیم بکنیم؛ باشد اما مذاکره از موضع قدرت، تدبیر و منطق. آقای عراقچی به صراحت می گوید که آمریکا باید غرامت بدهد و مجازات شود. به قول آقای پزشکیان تو که می خواهی

مذاکره کنی چرا از این غلط ها می کنی؟ مذاکره باید به گونه ای باشد که از این غلط ها دیگر نکند. اسدا... با دامپچیان گفت: اگر این طور باشد مذاکره چه اشکالی دارد؟ اتفاقاً بعد از جنگ ۱۲ روزه با اقتدار و قدرت ما و با این جنایات غزه و حمایتی که آمریکا و کشورهای همسدت آمریکا در اروپا از جنایات غزه انجام می دهند، معلوم است که ما محکم می ایستیم و می گوئیم که یک شرط داریم. مذاکره می کنید برای چه؟ برای اینکه ایران را به تسلیم بکشانید یا برای اینکه منافع آمریکا را تأمین کنید؟ چنین مذاکره ای هرگز مفید نخواهد بود.

کوتاه

افزایش سرمایه اجتماعی نیروهای مسلح

امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به صورت جداگانه با خانواده فرماندهان شهید جنگ تحمیلی ۱۲ روزه دیدار و گفت وگو کرد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با حضور در منازل شهدا با خانواده سرداران شهید سپهبد «محمد باقری»، سپهبد «غلامعلی رشید»، سپهبد «حسین سلامی»، سپهبد «علی شادمانی»، سرلشکر «امیرعلی حاجی زاده»، سرلشکر «محمود باقری»، سرلشکر «مهدی ربانی»، سرلشکر «غلامرضا محرابی»، سرتیپ «علیرضا لطفی» و سرهنگ «علیرضا بوستان افروز» دیدار کرد. او در این دیدار گفت: «در رابطه با مباحث سرمایه اجتماعی در آخرین موردی که بنده در یک نظرسنجی ملاحظه کردم، سرمایه اجتماعی نیروهای مسلح به طور چشمگیری افزایش یافته بود که این امر به برکت خون این شهیدان از جمله شهید سلامی عزیز است.

ایران نایب رئیس کنفرانس سالانه آژانس انرژی اتمی شد

با وجود مخالفت آمریکا و رژیم صهیونیستی، ایران با تصویب کنفرانس عمومی به عنوان نایب رئیس شصت و نهمین کنفرانس عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی انتخاب شد. روز دوشنبه و در اولین ساعات آغاز شصت و نهمین کنفرانس سالانه آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین، موضوع کنفرانس برای نایب رئیس این کنفرانس در نشست مطرح شد که با مخالفت نماینده اسرائیل و برخی کشور دیگر با رئیس این کنفرانس در نشست مطرح شد که با تحریک آمریکا مواجهه شد. «رضانجفی» نماینده ایران در آژانس در سخنانی در پاسخ به انتقادات از این پیشنهاد دفاع کرد و در نهایت با وجود مخالفت ها، ایران و روسیه به عنوان نواب این کنفرانس انتخاب شدند.

سکوت شورای امنیت و ناامنی جهانی

ناصر سراج، معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران، روز دوشنبه، بیست و چهارم شهریور در نشست «آثار حقوق بشری ۱۲ روز حمله به ایران از سوی رژیم اسرائیل و آمریکا» در شصتمین اجلاس شورای حقوق بشر در ژنو گفت: مردم ایران انتظار اقدام عاجل و فوری از سوی نهاد های متولی صلح و امنیت بین المللی ازجمله شورای امنیت را برای توقف اقدام های متخلفانه آشکار حقوق بین الملل را داشتند، اما باز هم با سیاسی کاری یا بی عملی و سکوت غیرقابل قبول این نهاد مواجه شدند که نتیجه چنین عملکردی چیزی جز ناامیدی روز افزون مردم از تحقق صبح و عدالت و گسترش ناامنی، جنگ و محرومیت نیست.

فرایند اجرای بیمه خبرنگاران

با استناد به بند سوم ماده ۱۱ آیین نامه اجرایی قانون مشاغل سخت و زیان آور و در اجرای دستور رئیس کل دیوان محاسبات کشور، فرایند اجرای بیمه خبرنگاران، مشمول نظارت ویژه این نهاد نظارتی اعلام شد. معاون فنی و حسابرسی امور عمومی و اجتماعی دیوان محاسبات کشور مکلف شد، ضمن احصاء عملکرد دستگاه های ذی ربط در محدوده رسیدگی قانونی خود، گزارش جامعی به شورای عالی دیوان ارائه کرده تا تصمیمات مقتضی اتخاذ شود. اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور اعلام کرد که هرگونه تعلل، ترک فعل یا تخلف احتمالی در این زمینه، مشمول پیگرد نظارتی و اعمال اقدامات بازدارنده قانونی خواهد بود.

اقتدار ایران و حضور پزشکيان در آمريکا

یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه امروز در جمهوری اسلامی ایران بزرگ ترین، مهم ترین و انگذارترین کشور در منطقه غرب آسیاست، گفت: حضور متمدنانه و جدی و با صلابت آقای رئیس جمهوری و صحبت های ایشان در مجمع عمومی سازمان ملل موجب تثبیت و افزایش جایگاه اقتدار می شود و می تواند قدرت منطقه ای ایران را در معادلات و روابط منطقه ای و فرامنطقه ای فراهم کند. نادرقی ابراهیمی، با اشاره به سفراتی مسعود پزشکیان به نیویورک جهت سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل تصریح کرد: با توجه به اینکه جمهوری اسلامی ایران بعد از جنگ ۱۲ روزه رژیم منحوس، آدمکش، کودککش و جانی اسرائیل نه تنها قدرت منطقه ای پیدا کرد بلکه به اقتدار بین المللی دست یافت.

توجه رئیس جمهوری به دیدگاه متخصصان

معاون راهبردی و پارلمانی رئیس جمهور با بیان این که «دولت فروتنانه در خدمت نخبگان و دانشمندان است»، گفت: رئیس جمهوری ازاehl علم استقبال فراوان و به نظر علما و کارشناسان و متخصصان توجه جدی می کند و این سرمایه خوبی برای تصحیح روند اداره کشور و حل مشکلات است. محسن اسماعیلی در آیین امضای تفاهم نامه همکاری معاونت راهبردی رئیس جمهوری و فرهنگستان علوم گفت: «راه برای تقویت دانش بنیان کردن نظام حکمرانی کشور بسته نیست و با کمک فرهنگستان علوم می توانیم بخش بزرگی از مشکلات کشور را حل کنیم، ما باید سرچشمه های دانش و حکمت را بیش از گذشته به بدنه مدیریت اجرایی کشور متصل کنیم.